



# SERCE

Biuletyn Parafii Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Tychach – Paprocanach

Nr 11/2024 (1249)

V Niedziela Wielkiego Postu – 17.03.2024 r.

**Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity** |J 12, 20-33|



**«Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne. Kto zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec.»**

Dzisiejsza Ewangelia ukazuje bliżej nieokreśloną grupę ludzi, o których wiadomo, że są Grekami, czyli ludźmi pogańskiego pochodzenia, należącymi do tzw. „bojących się Boga”, czyli pogan, którzy wierzą w Jahwe, ale kultura, w jakiej żyją, nie pozwala im w pełni wejść do narodu wybranego. Grecy słysząc o Jezusie, który wskrzesił Łazarza, poprosili apostołów o możliwość spotkania. W ich ustach pragnienie „ujrzenia” znaczyło coś więcej niż tylko chęć zobaczenia, na przykład z ciekawości. O ile kultura semicka była kulturą słowa (słuchania), o tyle kulturę grecką można określić jako kulturę obrazu, patrzenia, kontemplacji. „Bojący się Boga” Grecy byli na tyle zafascynowani Jezusem ze słyszenia, że zapragnęli Go poznać – wejść w relację. Tą ich otwartość docenił Jezus w swojej wypowiedzi. Prosta prośba Greków skierowana do apostoła Filipa „*Panie, chcemy ujrzeć Jezusa*” wywołała odpowiedź zaskakującą. Pan Jezus przemówił w sposób uroczysty, dość trudny do zrozumienia i – jak się wydaje – bez związku z prośbą Greków, skorzystał z okazji, aby wyjaśnić sens swojej misji. „*Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą Syn Człowieczy*” – to znaczy nadszedł czas, aby Bóg w swoim Synu dał się poznać ludziom – nie tylko Żydom, ale wszystkim ludziom. Jezus zapraszając do relacji nie obiecuje sukcesu i łatwego, bezproblemowego życia. Nauka o ziarnie pszenicznym, które musi obumrzeć, aby przynieść plon, nie pozostawia co do tego wątpliwości. Jest jednak przesłaniem na wskroś optymistycznym: obumieranie, wszelkie cierpienie, rezygnacja z siebie – ma sens, bo to właśnie zrodzi plon obfity. Postawa odwrotna: zabieganie tylko o własne życie doczesne, zakończy się tragicznie, ponieważ to życie stracimy – śmierć jest dla nas nieuchronna. Tymczasem jeśli rozszerzymy horyzont naszych dążeń, jeśli będziemy zabiegali o wartości życia wiecznego, wówczas odbierzemy śmierci jej tragiczny wymiar. Może być co najwyżej trudna, ale już nie tragiczna – stanie się tylko cezurą przejścia z tego, co tymczasowe, do prawdziwego szczęścia w wieczności. Pan Jezus powiedział: „*gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa*”, a więc droga do chwały prowadzi przez krzyż.



## ZAPROSZENIE DO MODLITWY NOWENNOWEJ W INTENCJI OJCZYZNY

W związku z rodzącą wiele pytań i niepokojów sytuacją społeczną w naszej Ojczyźnie, proszę wszystkich o wspólną modlitwę w ważnych dla naszego kraju intencjach.

Zapraszam do włączenia się w modlitwę nowennową „Akcja 21:20” w intencji Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego. Nowenna będzie mieć miejsce w dniach od 16 do 24 marca 2024 roku, czyli przed Dniem Świętości Życia, przypadającym dnia 25 marca.

W łączności z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze wznosimy nasze modlitwy do Boga, odmawiając Apel Jasnogórski, po nim, o godz. 21:20 modlitwy nowennowe, także po każdej Mszy św. Jeśli nie będzie to możliwe, nowennę można odmówić indywidualnie w dowolnym momencie dnia.

Układ Nowenny jest bardzo prosty. Wystarczy odczytać intencję na dany dzień i odmówić „Ojcze nasz”, „Zdrowaś Maryjo” oraz modlitwę w intencji Ojczyzny, np. autorstwa ks. Piotra Skargi. Zachęcam gorąco, aby odmawiać modlitwę w kościołach, kaplicach, parafiach i wspólnotach duszpasterskich.

Pragniemy modlić się za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popiełuszki – wielkich orędowników Polski.

**Stanisław Gądecki**

Arcybiskup Metropolita Poznański  
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

### UKŁAD NOWENNY:

1. Znak krzyża
2. Odczytanie Intencji na dany dzień
3. Ojcze nasz...
4. Zdrowaś Maryjo...
5. Dowolna modlitwa w Intencji Ojczyzny  
(sugerowana modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi SJ)

### **INTENCJE NA KAŻDY DZIEŃ**

**16.03. sobota** Módlmy się o odnowienie **WIARY** każdego z nas, by prowadziła do umocnienia ducha naszego narodu

**17.03. niedziela** Módlmy się o **POJEDNANIE** narodowe, mądrość dla rządzących i solidarność społeczną

**18.03. poniedziałek** Módlmy się o zachowanie **POKOJU** i bezpieczną przyszłość dla Polski

**19.03. wtorek** Módlmy się o odczytanie prawdziwej roli mężczyzny i kobiety w małżeństwie oraz trwałość **RODZIN**

**20.03. środa** Módlmy się o siłę i odwagę dla **MŁODYCH** w odkrywaniu wiary i życiowego powołania

**21.03. czwartek** Módlmy się o światło dla nas jako **NARODU**, byśmy kierowali się zawsze dobrem Ojczyzny

**22.03. piątek** Módlmy się o prawdę i odpowiedzialność za słowo w **PRZESTRZENI MEDIALNEJ**, także w mediach społecznościowych

**23.03. sobota** Módlmy się o szacunek i język **DIALOGU** w przestrzeni publicznej

**24.03. niedziela** Módlmy się o pełną ochronę prawną **ŻYCIA** dzieci nienarodzonych

### **MODLITWA ZA OJCZYZNĘ KS. PIOTRA SKARGI SJ**

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyznę naszą, by Tobie zawsze wlema, chwałę przyniosła Imieniu Twemu, a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Wszchemogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku bractom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków za pomniawszy, mogli służyć uczciwie.

Zeslij Ducha Świętego na służbę Twoją, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego.

**Dzień 8**  
**23 marca**  
**sobota**  
**#21:20**

**TRANSMISJA ONLINE**  
**Z PIEKAR ŚLĄSKICH**

**BP MAREK SZKUDŁO**  
Biskup Pomocniczy  
Archidiecezji Katowickiej

Módlmy się o szacunek i język dialogu  
w przestrzeni publicznej.